1419 Datum in octava Epiphaniarum Domini, anno eiusdem Mil-
jan. i3. lesimo CCCC. XIX. 

Eredetije papíron az orsz. lltárban, M. O. D. L. 10,764. 

CXXXII. 

Kapornak, 1419. maj. 23. 

Tóti Péter Zala vármegyei alispán és társai jelentik Zsigmond királynak, 
hogy Bánfi Jánosné szolgái és jobbágyai Blagay László és neje lipóczi 

birtokáról az épületeket és kerítéseket elhordották. 

Serenissimo principi domino Sigismundo dei gratia 
romanorum regi semper augusto, ac Hungarie etc. regi 
domino eorum metuendo Petrus de Tothy, Valentinus de 
Telekus et Petrus de Tekenye vice comités et iudices nobi-
lium comitatus Zaladiensis servitiorum mérita cum perpetua 
fidelitate. Vestra noverit sublimitas, quod nos literas vestras 
inquisitorias nobis directas sumpma cum obedientia recepimus 
in hec verba : 

Sigismundus dei gratia romanorum rex semper augus-
tus, ac Hungarie etc. rex fidelibus suis comiti vel vice comiti 

*) Hibásan aliquibus az eredetiben. 
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et iudicibus nobilium comitatus Zaladiensis salutem et gra-
tiam. Dicitur nobis in personis egregii viri Ladislai de Blagay 
ac generöse domine Clara vocate consortis eiusdem, item 
Stephani, Ladislai et Pauli filiorum Stephani filii bani de 
Alsolyndwa,*) missis familiaribus ipsorum videlicet Iohanne Ruda 
castellano, Stephano et Egidio de Kopach, Nicolao dicto Hor-
uath, Michaele dicto Myho, Blasio de Baza et Stephano dicto 
Ewr iobagionibus eorum in possessione Chehynye vocata una 
cum aliis iobagionibus ipsorum in possessione Lypolch vocata 
commorantibus armatis manibus et potentiariis ad portionem 
possessionariam eorundem nobilium in eadem Lypouch vocata 
habitam, ibidem de quadam sessione eorum omnes domos et 
sepes super curiis deduci et asportari fecissent in preiudicium 
eorundem valde magnum. Super quo fidelitati vestre firmiter 
precipiendo mandamus, quatenus unum vel duos ex vobis 
transmittatis, qui ab omnibus, quibus incumbit, meram de pre-
missis experiatur veritatem, quam tandem nobis fideliter rescri-
batis. Datum Bude, feria quinta proxima post festum Pasche 1419.  
Domini, anno eiusdem Millesimo quadringentesimo decimo nono. apr. 20. 

Nos enim mandatis vestre sublimitatis fideliter obedire 
volentes ut tenemur, Emericum filium Iohannis de Zenth-
gywlduelgh hominem nostrum ad premissam inquisitionem 
faciendam pro testimonio transmi(si)ssemus, qui demum deinde 
ad nos reversus nobis retulit eo modo, quod ipse feria 1 maj. 18 

quinta proxima post festum beate Sophie virginis de novo 
preteritum in dicto comitatu procedendo ab omnibus nobilibus 
ac ab aliis, quibus decens et opportunum fuisset, talem de 
premissis scivisset veritatem, quod premissa sic et suo modo 
acta, facta et perpetrata extitissent, sicut vestre dictum exti-
tisset maiestati et prout tenor contineret literarum vestrarum 
predictarum. Datum in Kapornuk, sexto die inquisitionis pre- 1419. 
dicte, anno domini supra dicto. maj. 23. 

Eredetije papíron, hátán három pecsét nyomaival az orsz. lltárban, 
M. O. D. L. 10,794. 

*) Innen körülbelől quomodo nobilis domina Iustina vocata, relicta 
condam Iohannis filii bani de dicta Alsolyndwa et Nicolaus films 
eiusdem, és a hatalmaskodás napja kimaradt. 

Blagay Oklevéltár. 16 
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CXXXIII. 

Kapornak, 1419. jun. 22. 

Tóti Péter Zala vármegyei alispán és társai bizonyítják, hogy Répási 
György Blagay Lászlónak és nejének bizonyos, Oltárczhoz tartozó szán-

tóföldeit és hegyvámját bitorolja. 

Nos Petrus de Tothy, Valentinus de Telekus et Petrus 
de Tekenye vice comités magistri Iohannis filii Pethew de 
Gerse, comitis comitatus Zaladiensis et iudices nobilium 
eiusdem comitatus memorie commendamus, quod cum nos 
ad instantem et legitimam petitionem egregii viri magistri 
Ladislai de Blagay ac nobilis domine consortis sue alias 
videlicet relicte condam Stephani filii bani de Alsolyndwa 
Michaelem dictum Zalay de Zobapataka hominem nostrum 
ad infra scriptam inquisitionem faciendam nostro pro testi-
monio transmisissemus, qui demum exinde ad nos reversus 
nobis retulit eo modo, quod ipse die dominico proximo post 

jun. 18 

'festum sacratissimi Corporis Christi proxime preteritum acce-
dendo, sicut a nobilibus alteriusque cuius status et condi-
tionis huius dicti comitatus hominibus, a quibus decuisset, 
diligenti et conscientiosa inquisitione palam et occulte facta 
scire veritatem infra scriptam potuisset et sic scivisset, quod 
Georgius de Repas temporibus iam preteritis quasdam terras 
arabiles perarando ac tributa montium vinearum prefatorum 
ad possessionem seu teneta *) possessionis Oltarch vocate 
pertinentes et spectantia pro se ipso occupando usus fuisset 
et uteretur de presenti sua potentia mediante, in preiudicium 
eorundem valde magnum. Datum in Kapornuk, feria quinta 

1419 
- — p r o x i m a **) festum Nativitatis beati Iohannis baptiste, anno 

domini Millesimo quadringentesimo decimo nono. 
Eredetije papíron, hátán három pecsét nyomaival az orsz. lltárban, 

M. 0. D. L. 10,830. 

*) így, tenuta helyett. 
**) Talán ante maradt ki. 
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CXXXIV. 

1420. jan. 7. 

A zala-szigeti convent jelenti Zsigmond királynak, hogy Blagay László 
és neje alsó-lindvai jobbágyai a néhai Bánfi János özvegyének egy alsó-

lindvai jobbágyát meg akarták ölni. 

Serenissimo principi domino Sigismundo dei gratia 
romanorum regi semper augusto, ac Hungarie etc. regi do-
mino ipsorum metuendo conventus monasterii beati Adriani 
martyris de insula Zaladiensi orationum suffragia devotarum. 
Literas vestre serenitatis nobis directas noveritis nos sumpma 
cum obedientia récépissé in hec verba : 

Sigismundus dei gratia romanorum rex semper augustus, 
ac Hungarie etc. rex fidelibus suis conventui ecclesie Zala-
diensis salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis nobilis 
domine Iustina vocate, relicte condam Iohannis filii bani de 
Alsolindwa et Nicolai filii eiusdem, quomodo Ladislaus de 
Blagay, domina Clara vocata relicta Stephani de dicta Also-
lindwa, nunc vero consors dicti Ladislai feria sexta proxima 

sept. 

ante festum Nativitatis virginis gloriose proxime preteritum 
missis et destinatis Stephano et Laurentio filiis Petri et Petro 
filio Demetrii fabri, Gregorio sartore, Stephano filio Kalóz, 
Gregorio filio Pethy, Paulo rufo, Nicolao filio Stephani, Mathia 
et Andrea populis in dicta Alsolyndwa commorantibus ad 
quandam vineam Iohannis prefatorum domine et Nicolai filii 
sui Zarko nomine accedendo, eundem Zarko iubagionem inter-
ficere voluissent, nisi dei adiutorio evadere potuisset potentia 
mediante, in preiudicium ipsorum valde magnum. Super quo 
fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo 
presente Iohannes filius Pauli de Kerektho aut Iohannes par-
vus de Zobapathaka, sive Blasius de Basa sin Dionysius de 
Koppan aliis absentibus homo noster ab omnibus, quibus 
incumbit, meram de premissis experiatur veritatem, quam 
tandem nobis fideliter rescribatis. Datum Bude, feria quarta 

16* 
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1419. proxima ante festum beati Martini episcopi, anno domini Mil-
nov. 8. lesimo quadringentesimo decimo nono. 

Unde nos mandatis vestre serenitatis in omnibus obedire 
cupientes ut tenemur, una cum prefato Iohanne filio Paul 
de Kerektho nostrum hominem videlicet virum religiosum 
fratrem Iohannem sacerdotem, unum ex nobis ad ipsam 
inquisitionem faciendam nostro pro testimonio transmisimus 
fide dignum, qui demum exinde ad nos re versi nobis retu-

(1420.) lerunt eo modo, quod ipsi quinta íeria proxima ante festum 
jan. 4. Epiphaniarum Domini in comitatu Zaladiensi simul procedendo 

ab omnibus, quibus decens et opportunum fuisset, diligenti 
inquisitione palam et occulte facta veritatem scire potuissent 
sie seivissent, prout vestre dictum extitit serenitati et quem-
admodum tenor contineret literarum vestrarum prescriptarum. 

1420. Datum quarto die diei inquisitionis ante dicte, anno domini 
jan. 7. supra dicto.*) 

Eredetije papíron, hátán pecsét nyomaival az orsz. lltárban, M. 0. 
D. L. 10,859. 

» 

cxxxv. 
1420. jul. 13. 

A kapornaki convent Zsigmond kiráh' parancsára özvegy Bánfi Jánosnét 
fiával s lindvai várnagyával, a Blagay Lászlón és ennek ugyancsak lindvai 

várnagyán elkövetett hatalmaskodás ügyében megidézi. 

Serenissimo principi domino Sigismundo dei gratia 
romanorum regi Semper augusto, ac Hungarie etc. regi do-
mino ipsorum naturali conventus monasterii sancti salvatoris 
de Kapornok orationum suffragia devotarum. Vestra no vérit 
serenitas, quod nos literas vestras inquisitorias et evocatorias 
nobis preeeptorie directas sumpma cum obedientia recepimus 
in hec verba : 

Nos Sigismundus dei gratia romanorum rex semper 

*) 1420. mart. 7-én Perénvi Péter országbíró ezt a pert a felek 
ügyvédjeinek beléegvezésével elhalasztja. — Orsz. 11 tár, M. O. D. L. 
10 896. 

- 245 — 

augustus, ac Hungarie etc. rex fidelibus suis conventui ecclesie 
de Kapornok salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis 
Ladislai de Blagay, nec non Ladislai, Stephani et Pauli filio-
rum condam S[tephani filii b'Jani de Alsolyndwa ac Nicolai 
de Rathk castellani castri Lyndwa predicti, quomodo nobilis 
domina Iustina vocata, relicta et Nicolaus filius Io[hannis filii] 
condam bani de eadem Lyndwa ex consilio Iohannis de 
Ruda castellani ipsorum si[mili]ter in eadem Lyndwa consti-
tué cum quibusdam familia[ribus ipsorum] videlicet Nicolao 
dicto Horuath de Chentheuelge, Stephano et Egidio de Ko-
pa[ch], . . . . [Bla]sio de Baza, item Stephano literato filio 
condam Dionysii alias castellani castri Lyndwa predicti, nec 
non Iacobo de Kyrthus iudice ac Stephano . . . . Chalak dicto 
in eadem Lyndwa commorantibus iobagionibus ipsorum pre-
dictum Nicolaum de Rathk castellanum una cum familiaribus 
suis ictibus sagittarum dire vulnerari et verberari fecissent, 
imo si presidium aliquorum non interfuisset, utique eosdem 
ibidem interfecissent potentia mediante in preiudicium eorun-
dem valde magnum, que sic facta fore, certis literis inquisi-
toriis possent [compro]bare. Super quo fidelitati vestre firmiter 
precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem 
pro testimonio fide dignum, quo présente Blasius de Goz-
[tho]la vel Michael de Benderfalua, aut Stephanus de Patha 
seu Paulus de . . ., ceu Ladislaus magnus de Baza sin Ste-
phanus dictus [Ch]epan de Gerghfalua, vel Petrus filius 
eiusdem de eadem aliis absentibus homo [noster ev]ocet 
prefatos dominam Iustinam et Nicolaum ac Iohannem de 
Ruda et alios predictos nobiles contra memoratum Ladislaum 
Blagay et Nicolaum [castella]num castri Lyndwa nostram spe-
cialem in presentiam ad terminum competentem rationem de 
premissis reddituros, litis pendentia, si qua foret inter ipsos, 
non obstante, prenominatos familiares, ignobiles et iobagiones 
eisdem statuere committendo ; et post hec ipsarum inquisi-
tionis et evocationis seriem cum nominibus evocatorum et 
statuere commissorum, terminoque assignato eidem nostre 
speciali fideliter rescribatis maiestati. Datum Bude, in festő 
Nativitatis beati Iohannis baptiste, anno domini Millesimo 142(1 

quadringentesimo vigesimo. jun '24 

- 246 — 

Unde nos mandatis vestre serenitatis Semper in omnibus 
obedire cupientes ut tenemur, una cum prefato Michaele de 
Zabapathaka homine vestro nostrum hominem videlicet fratrem 
lacobum sacerdotem, unum ex nobis ad ipsam evocationem 
faciendam nostro pro testimonio transmisimus fide dignum, 
qui tandem exinde ad nos reversi nobis uniformiter retule-
runt, quod ipsi feria quinta proxima post festum beati Udal-

jul. 11. . . . , . 

rıcı episcopi et confessons proxime preterıtum prefatos no-
bilem dominam relictam et Nicolaum filium Iohannis filii bani 
de Alsolyndwa in possessione Banwyfalua ipsorum vocata et 
Iohannem de Ruda castellanum ipsorum in eadem Banwy-
falua, officiolatu scilicet suo ibidem habito, contra memoratum 

aug. î. Ladislaum de Blagay ad octavas festi beati Iacobi apostoli 
nunc venturas vestram specialem evocassent in presentiam 
rationem de premissis reddituros, litis pendentia, si qua foret 
inter ipsos, non obstante, prefatos familiares, ignobiles et ioba-
giones eorum in dicta Alsolyndwa commorantes eisdem sta-

1420. tuere committendo. [Datum terjtio die diei evocationis ante 
jui. 13. dicte, anno domini supra dicto. 

Eredetije papíron az orsz. lltárban, M. O. D. L. 10,946. 

CXXXVI. 

1420. jul. 15. 

A kapornaki convent Zsigmond király parancsára, Lipsei János és László 
által a Bánfi Jánosné kárára Szentlőrinczen elkövetett hatalmaskodás és 

Blagay László bizonyos adóssága ügyében vizsgálatot tart. 

Magnifico viro domino Nicolao de Gara regni Hungarie 
palatino etc. domino et amico ipsorum honorando conventus 
monasterii sancti salvatoris de Kapornok amicitiam paratam 
cum honore. Vestra rtoverit magnificentia, nos literas domini 
nostri domini Sigismundi regis inquisitorias et evocatorias 
nobis preceptorie directas sumpma cum obedientia récépissé 
in hec verba : 

Sigismundus dei gratia romanorum rex Semper augustus, 
ac Hungarie etc. rex fidelibus suis conventui ecclesie de 
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Kapornok salıitem et gratiam. Dicitur nobis in persona nobi-
lis domine Iustina vocate, relicte Iohannis filii Iohannis bani 
de Alsolyndwa, quod Iohannes et Ladislaus filii Nicolai de 
Lypse temporibus iam transactis missis et destinatis .Andrea 
de Gay et Georgio de Venthe ac aliis familiaribus et ioba-
gionibus ipsorum in possessione Lypse commorantibus ad 
quoddam Promontorium intra metas possessionis Zenthlerynch 
vocate habitum, ibique cespites seu vites vinearum iobagionum 
ipsius domine in eadem Zenthlerynch residentium radicitus 
succidissent et insuper quendam iobagionem in eisdem vineis 
repertum captivassent et captum ad possessionem Lypse pre-
dictam deduxissent, tandem in viginti florenis novis pactando 
abire permisissent, lite tamen inter ipsos pendente; preterea 
Ladislaus de Blaga ac Petrus de Repas, nec non provida 
domina Clara consors Zorko iobagionis nobilis domine relicte 
Sigismundi de dicta Alsolyndwa in Pethehaza commorantis 
in nonnullis birsagiis seu iudiciorum gravaminibus ordine 
iudiciario contra ipsam convicti extitissent et aggravati , que 
idem domina Iustina rehabere vellet ab eisdem. Super quo 
fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo 
presente Michael de Zenthlazlo vel Iohannes parvus de Zaba-
pataka, an Iohannes filius Pauli de Kerekthow sive Blasius 
de Baza aliis absentibus homo noster, scita premissorum mera 
veritate, evocet prefatos Iohannem et Ladislaum ac alterum 
Ladislaum de Blaga et Petrum contra eandem dominam 
Iustinam palatinalem in presentiam ad terminum competen-
tem rationem de premissis reddituros, prefatam dominam Cla-
ram dicte dfomine] relicte Sigismundi statuere committendo, 
litis pendentia, si qua foret inter ipsos, non obstante ; et post 
hec ipsarum inquisitionis et evocationis seriem cum nomini-
bus evocatorum et statuere commissorum, terminoque assi-
gnato eidem palatino more solito rescribatis. Datum Bude, 
secundo die festi Nativitatis beati Iohannis baptiste, anno 1420.  
domini Millesimo quadringentesimo vigesimo. Jun- 25-